CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 38/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,

ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata de um bueiro localizado na

Rua Professor Augusto Fernandes de Oliveira, bairro Padre Vitor, próximo a

residência de n° 237.

Tal ação advém das rotineiras cobranças do moradores da localidade, e

justifica-se pela necessidade imediata de manutenção do local, pois como

demonstra a foto anexa, o supracitado bueiro está com sua tampa cedendo e o

calçamento ao seu redor está cedendo, o que implica num risco de acidente aos

moradores que trafegam pelo local.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2023.

Rodrigo d4àtila àntos Silva

ereador

1,411.11.,

Site: x‘ \xxx.entreriostleinina, .m..2.1eg.br I -mail: eamara (1 entreriostleminits"2.1eg.hr

•